1) Cf. S. Riezler, 'Forschungen zur Deutschen Geschichte' XVI, p. 438; E. v. Schwind, 'Neues Archiv' XXXIII, p. 661. 2) Cf. H. Brunner, 'DRG.' I², p. 459, n. 25. 3) Haec opinio quinto saeculo doctrina ecclesiae confirmari coepit; cf. adnotationes J. Merkelii, MG. LL. III, p. 302, n. 51.

XXII. [De debilitate avorsi.]

cf. *L. Visig.*
VI, 3, 6.

Si vero ancilla a quacumque persona debilitata fuerit, ut avorsum faceret, si adhuc vivus non fuit, IIII sold̄ conponat.

XXIII. [De avorso ancillae ut supra.]

cf. *L. Visig.*
VI, 3, 6.

5 Si autem iam vivus, X sold̄* conponat, ancillae domino reformentur.

*) XL sol. *L, Mt*; XL *Mg*.

L. Visig. VI, 3, 6 (Antiqua). Si ancillam servus abortare fecerit, X solidos dominus servi ancille domino reformare cogatur et ipse servus CC insuper flagella suscipiat.

10 *Cap. XXII. deest W. || l. 1. XXII deest Alt, Ch, Jlz, L, P6, Sich; XX Ag, sP; XXI Gw, P2—5, V; Tit. XXI Her; XXIII B; [XC]II Ald; XCVII Mg, Mt; CVIII Ad. Rubrica exstat in Her, L, P6, Til. debilitatem L. || l. 2. Si] . . i Alt. vero] autem Sich. a deest Alt, B 1, Ep, Gw, H, L, Mg, Mt, P6, sP, T2 (m. prima); aut Ad, Her; ex Ald, Jlz. quaecumque Ad, Ag, Her, Mg, Mt. personam P6. debilitata fuerit persona Ag 1, Ch. debilita L, P6, T2 (m. prima); debilitate Alt, J, sP, T1; devitata Mg, Mt; debilitatem Sich. fuaerit L; passa fuerit Sich. ut deest P6, sP, T1 (m. prima); et B, Gw; aut Alt, Ch, L, P2, 3, Sich, T1. aborsum P4; abortum Sich; vorsum L. faceret Ag, Ald, Bos, Her, Jlz, K, P1—5, Til, V; faciat Bb, Mg, Mt, sP; fecerit cett. si advivus P6. || l. 3. vivus deest Ep; vivens Ad; infans vivus Sich. uuius Ag. fuerit corr: fuit T2 (m. prima); fuerit H. cum IIII s. T2, Til. IIII in raso L. III sol P1, 2, 4. solidis vel sol] solidos Gw. conponat vel conp̄] conponit Ald.*

20 *Cap. XXIII. cum cap. XXII. coniunctum Ad, Ag, Ald, Alt, B, Her, J, Jlz, Mg, Mt, sP. || l. 4. XXIII deest Ad, Ag, Ald, Alt, Bb, Ch, J, Jlz, L, Mg, Mt, P6, sP, Sich; XXII Gw, P2—4, V; XXIII B. Rubrica exstat in L, P6, Til. ut supra desunt P6. || l. 5. Si] . . i Ad; Si — conponat desunt Ag. iam deest Bb. vibus sP; fuerit addit Sich. X cetera desunt Sich. solidos vel sol] solidos corr: solidis Gw; solidi Ad; deest Mg. conponat corr: compositionis Gw; deest Ad, Ald, Her, Jlz. ancilla Ag 2, Ep, Mg, Mt, sP, P3, T2 (m. recentior); et ancille Bos, Ch. domina sP; dominae Ad, Ald, Alt, B, Ep, Gw, H, J, L, P1, 2, 6, T1, 2 (m. prima); domino Ag 2, Her, Jlz, K, Mg, Mt, P3, 4, 5, T2 (m. recentior), Til, V. reformentur deest P4; reform̄tur Alt, T2; reformetur Ad, B, Ep, P6; reformem P1; deformeto Mt; deformetur Mg; conponit Ald.*